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KONTAKTYSTALO SE

Radnice ÚMČ Praha 10: 

web:  www.praha10.cz

e-mail:  posta@praha10.cz

Facebook:  www.facebook.com/praha10

Twitter:  www.twitter.com/praha_10

call centrum (nonstop):   840 11 12 13

Skype (nonstop):   CallCentrum.praha10

ústředna úřad:   267 093 111 (prac. dny)

MMS (čistota):  mms@praha10.cz

 nebo 736 499 364

On-line noviny Praha 10 
na www.nasepraha10.cz
kontakty novin Praha 10 viz str. 8

Pro legální graffiti je v  desáté městské části vyčleněna již od  podzimu roku 
2009 asi desítka ploch. Většinou jsou využívány hned po jejich zveřejnění. Svěd-
čí o  tom vyčleněné plochy třeba v  blízkosti vršovické tržnice, ve  Vladivostocké 
ulici, plocha objektu TJ Lokomotivy Vršovice v ulici Sportovní, u ZŠ Roháčových 
Kasáren, v areálu Gutovka, u vršovického nádraží či u gymnázia v Přípotoční. 
Asi nejznámější je stěna školní budovy Gutova. Čtyři bývalí writeři a nyní stre-
etový umělci – Michal Škapa, Jakub Uksa, Honza Kaláb a Lukáš Kladívko, pro-
jekt zrealizovali s  radnicí Prahy  10. Naopak proti nelegálním „writerům“ chce 
za spolupráce s městskou policií postupovat co nejtvrději.   FOTO JAN BĚLOHUBÝ

Do boje proti graffiti se mohou 
s radnicí zapojit i soukromé domy
Cílem projektu nazvaného Stop nelegálním graffiti na Praze 10, který 

1. dubna spustila vršovická radnice, je chránit fasády domů před nevzhled-

nými čmáranicemi a účinně postihovat jejich autory. Odborná firma vzešlá 

z výběrového řízení nejprve odstraní z fasád graffiti a poté na omítky 

nastříká speciální ochrannou vrstvu.

JAN BĚLOHUBÝ

Radnice se snaží vytlačovat sprejer-
ství zejména z  nejfrekventovanějších 
ulic Prahy  10 tvořících její hlavní uliční 
osu, tedy z Vršovické ulice, ulice V Olši-
nách, Kubánského náměstí, Kodaňské, 
Moskevské, Sportovní, Holandské, 
Ruské, Murmanské, Korunní, Průběž-
né, Saratovské, Starostrašnické, Čer-
nokostelecké, Na  Hroudě, U  Vesny, 
Vladivostocké, Jerevanské, Kišiněvské, 
Krasnojarské, Amurské, Lvovské, Kar-
patské a  Slovinské. Práce související 
s  kontrolou a  očistou domů zapojených 
do programu zajistí odborná firma vze-
šlá z  výběrového řízení. Její pracovníci 
vše zdokumentují pro účely nahlášení 
pojistné události, následného trestního 
řízení nebo vymáhání škody. K podpoře 
projektu bude sloužit internetová aplika-
ce, ve  které budou zjištěné případy evi-
dovány. Zapojit se do programu mohou 
i  vlastníci bytových domů z  jiných míst 

městské části, a to vyplněním přihlášky 
(na www.praha10.cz v sekci Akce a pro-
jekty). Zájemci se do  projektu mohou 
zapojit kdykoli během jeho trvání.

Spolupracují 
bezpečnostní složky

Obecní domy tvoří jen malou část zdej-
ších nemovitostí, a  proto radnice nyní 
prostřednictvím dopisů vyzývá k  zapo-
jení do programu i majitele soukromých 
domů.  Předpokladem jejich účasti je 
podle sdělení radnice písemný souhlas 
se zásahy na  jejich nemovitém majet-
ku ve  formě čistění nebo přemalování 
zasažené části fasády, uzavření nebo 
udržování pojištění kryjícího tyto formy 
škody (často zahrnuté v  rámci pojištění 
proti vandalismu) a  vinkulace pojistné-
ho plnění ve  prospěch Prahy  10. Dále 
pak závazek podat při zjištění graffiti 
trestní oznámení, vymáhat na pachateli 
vzniklou škodu a v případě úspěchu pře-
vést získanou náhradu na městskou část. 
Ani sama městská část Praha 10 samo-
zřejmě podle svého vyjádření nechce 
pouštět ze zřetele společenskou potřebu 
nalézt a potrestat pachatele tohoto van-
dalismu. Proto intenzivně spolupracuje 
s městskou policií i Policií ČR, které uví-
tají pomoc a informace od občanů nebo 
vlastníků postižených domů. Praha 10 
chce problém řešit kombinací vyhraze-
ných míst pro legální graffiti i restrikcí,
a nyní nově speciálními nátěry.

Brutální vražda ženy je již potrestána,
řezník je na 15 let ve vězení
Když se loni našla v Praze 10 ve třídírně ženská hlava, mnohým zatrnu-

lo. Dobrou zprávou je, že tato brutální vražda je již potrestána a policie 

a soudy odvedly rychle a efektivně svou práci. 

Městský soud řezníka poslal na 15 let 
do  vězení, Ukrajinec se proti rozsudku 
na  místě odvolal. Polehčující bylo jeho 
pozdější doznání a spolupráce s vyšetřo-
vateli. Prý ženu, která byla jeho spoluby-
dlící a do jejíhož pokoje chodil hrát počí-
tačové hry, usmrtil v opilosti a po hádce. 
Tvrdil, že mu rozčilená kopala do  dveří 
po příchodu domů. Opilý a vzteklý cizi-
nec se na  spolubydlící podle verdiktu 
vrhl a bodl ji nožem do krku. Pak jí zasa-
dil 20 dalších ran. Podle obžaloby chodil 

do  jejího pokoje využívat její připojení 
k  internetu kvůli hraní počítačových 
her, na  kterých je údajně závislý. Podle 
soudu se jedná o  vrcholně necitlivého 
člověka – svědčí o  tom podle soudkyně 
i  to, že si po  vraždě přetáhl do  svého 
pokoje kabel od  internetu z  pokoje 
oběti. Podle znalců je za vlastní jednání 
plně odpovědný, i  když je v  něm zlost-
ná a  vznětlivá povaha, ještě výraznější 
při pití alkoholu. Děsivá vražda, která 
zasáhla celou jihovýchodní část Prahy, 

je tedy potrestána. Lidé z  Prahy  10 si 
mohou trochu oddechnout, stejně jako 
před měsícem, když kriminalisté dopad-
li násilníka, který v  desátém městském 
obvodě přepadával ženy. Nevypátraná 
naopak zůstává vražda novorozeněte 
zabaleného do  igelitky ve  Strašnicích 
loni v  létě. Zde policisté dlouhodobě 
žádají veřejnost o spolupráci. 

JAN BĚLOHUBÝ

Záběhlický kostel je nasvícen modře 
kvůli kampani na podporu autistů
Kostel Narození Panny Marie v Záběhlicích u Hamerského rybníka se 

na začátku dubna rozzářil modrou barvou. Radnice Prahy 10 se tím připo-

jila k celosvětové kampani, která vyjadřuje podporu osobám s poruchami 

autistického spektra, lidově „autismem“. 

Poruchy autistického spektra posti-
hují dle epidemiologických průzkumů 
každé 80. narozené dítě. Cílem kampaně 
je podle jejích autorů zvýšit povědomí 
veřejnosti o problematice autismu. „Tím, 

že se stát touto problematikou dostateč-
ně nezabývá, péče a služby pro tyto osoby 
nejsou systematické, provázané, kom-
plexní, sjednocené napříč jednotlivými 
kraji. To vede až k  diskriminaci osob 
s poruchami autistického spektra a jejich 
rodin, k  sociálnímu vyloučení a  často 
i vlivem velké psychické zátěže až k roz-
padu těchto rodin,“ říká jedna z  koordi-
nátorek osvětové akce Šárka Souchopová 
z platformy Naděje pro autismus. 

Autisté bojují často 
s nepochopením

Podle ní je navíc problém v  tom, 
že podle Úmluvy o  právech osob se 
zdravotním postižením není povědo-
mí o  PAS dostatečně šířeno u  laické 
a odborné veřejnosti. 

 Pokračování na straně 2

Kodaňská bude 
méně hlučná

Kodaňská ulice je z  části uzavřena, 
probíhá tu od  30. března rekonstruk-
ce.  Zdejší dlažbu nahradí nový asfalt, 
což povede ke snížení hlučnosti. Tech-
nická správa komunikací zde bude 
investovat více než 100 milionů korun. 
Peníze jsou určeny zejména na  velké 
rekonstrukce ulic a  na  další opatře-
ní, jako jsou pokládka nízkohlučného 
asfaltu nebo výstavba protihlukových 
stěn. BĚL

DOPRAVNÍ INFORMACE: 

Úplná uzavírka ve  dvou etapách (Kavkazská – 
Moldavská, Moldavská – Dvacátého osmého 
pluku) – hlavní objížďka bude vedena ulicemi 
Vršovická, Bělocerkevská, Dvacátého osmého 
pluku; předpoklad změny etap z 9. na 10. května. 

V rozpočtu se plánují zejména opravy školy a školek
 Zastupitelé na konci března na třináctihodinovém jednání druhého 

letošního zastupitelstva schválili i rozpočet. Radnice počítá s příjmy 

1 386 686 000 korun, výdaje budou činit maximálně 1 479 055 000 korun. 

Případný schodek plánuje radnice hradit z nashromážděných rezerv 

z minulých let. Na vlastním provozu radnice ušetří 3,5 milionu korun. Proti 

návrhu rozpočtu hlasovalo opoziční hnutí Vlasta a TOP 09. 

JAN BĚLOHUBÝ 

Rozpočet byl připraven v  souladu 
s  pokyny magistrátu a  platnými legisla-
tivními předpisy. Běžné výdaje v  částce 
744 milionů korun tvoří příspěvky v oblas-
ti školství, sociálních věcí a  zdravotnic-
tví. Největší objem spotřebovává oblast 
sociální, a  to v  objemu 131,076 milionu 
korun. „Tyto částky neinvestujeme, ale 
poskytujeme mateřským a  základním 
školám, školní jídelně, léčebně dlouho-
době nemocných, lékařské službě první 
pomoci či dětské zubní pohotovosti,“ 
uvedla při prezentaci návrhu rozpočtu pro 

zastupitele vedoucí ekonomického odbo-
ru úřadu Mária Gombíková. V  rozpočtu 
běžných výdajů došlo k  pětiprocentnímu 
zvýšení: „To zvýšení je logické z  důvodu 
otevření nových sociálních provozů. Jsou 
tam výdaje spojené s Vršovickým zámeč-
kem, provozem škol, opravami bytového 
fondu. Naopak na vnitřní správě úřadu se 
ušetří přes tři miliony korun,“ vysvětluje 
za úřad vedoucí oddělení rozpočtu Marie 
Šustová. Dle údajů z  minulých let podle 
ekonomů radnice není jisté, že se schod-
ku skutečně dosáhne. „Do  konce března 
jsme byli v  rozpočtovém provizoriu, čili 
se žádné investice dělat ještě před schvá-

lením rozpočtu nemohly. Takže například 
stavby se začnou budovat až ve  druhém 
pololetí. Předpokládám, že investiční pro-
gram se tedy podaří naplnit maximálně 
z 60 procent. Jinými slovy, je velmi prav-
děpodobné, že ve  výsledku žádný scho-
dek rozpočtu nebude. Můžeme skončit 
i v plusu,“ předpokládá vedoucí ekonomic-
kého odboru úřadu Mária Gombíková. 
 Pokračování na straně 2

ROZHODOVAT BUDOU NOVĚ I OBČANÉ

Radnice také nově vyčlenila 5 milionů korun, 
o kterých mohou rozhodovat přímo sami občané 
a  využít je na  své vlastní projekty. Na  vlastní 
kulturní projekty Praha 10 vyčlenila stejný objem 
peněz jako minulý rok. Ty budou využity na různé 
kulturní akce, jednou z největších mají být něko-
likadenní oslavy 70. výročí konce 2. světové války. 
Dále například na  pořádání kurzů pro seniory či 
Májové slavnosti Prahy 10.

FOTO MIROSLAV HYNŠT

Kde lze malovat v Praze 10 legálně?

Čištění nelegálních nástřiků je pracné 
a nákladné.  FOTO SERVIS LIPKA
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Z PRAHY 10

Jak vidíte Prahu 10? Vyfoťte a soutěžte
Fotíte rádi vše, co se kolem vás děje? Máte neustále po ruce 

foťák či mobilní telefon, abyste mohli zaznamenat události, 

akce nebo jedinečné příležitosti, které se v Praze 10 odehrávají?

Vyfotili jste zajímavý záběr, 
kterým byste se chtěli pochlu-
bit nejen svému okolí, ale i  širší 
veřejnosti, ukázat jej profesio-
nálnímu fotografovi a  nakonec 
fotku představit na  výstavě? 
Nyní máte možnost. V  pondělí 
20. dubna totiž vyhlašuje radnice 
již 3. ročník fotografické soutěže 
s  názvem Jak vidím Prahu  10. 
Do  soutěže se mohou lidé při-
hlásit od  20. dubna nahráním 
fotografií s  názvem a  popisem 
na web radnice www.praha10.cz 
v sekci Akce a projekty. Fotogra-
fie budou předány sedmičlenné 

nominační komisi složené mimo 
jiné i z profesionálních fotografů 
a  zástupců odborné veřejnosti. 
Hodnotit se bude zejména spo-
jitost s  vyhlášeným tématem, 
úroveň zpracování a  nápaditost 
fotografie. Komise vybere finál-
ní počet fotografií, které postou-
pí do  veřejného hlasování. 
V  průběhu veřejného hlasování 
na  webových stránkách budou 
občané moci udělit hlas nejlep-
ší fotografii v  každé soutěžní 
kategorii. Vyhlášení vítězných 
fotografií se uskuteční letos do 
30. září.   BĚL

Kurzy trénování paměti zdarma začínají již v květnu. Kdy že to začínají?
Máte problémy s pamětí? Zapomínáte? Nebo potřebujete vaši 

paměť více trénovat? Pokud jste občané v seniorském věku 

a bydlíte v Praze 10, máte jedinečnou příležitost se kurzů tré-

nování paměti bezplatně zúčastnit.

Kurzy trénování paměti jsou 
určeny osobám v  seniorském 
věku, které se chtějí setkat v pří-
jemném prostředí se svými vrs-
tevníky, naučit se něco nového 
a  posílit svou paměť. Kurz vede 
zkušená lektorka, která nebu-
de známkovat ani srovnávat 
s  ostatními účastníky. „Cílem 
kurzu je rozvíjení individuálních 
schopností a  možností každé-

ho účastníka, aby si uvědomil, 
co dokáže za  použití správných 
nástrojů a  technik a  jak získa-
né dovednosti může uplatnit 
pro zvýšení kvality a  bezpeč-
nosti každodenního života,“ 
uvedl první zástupce starostky 
Vladimír Novák (ČSSD), který 
má v  kompetenci zdravotnictví. 
Podle něj byl o loňský běh kurzů 
pro seniory bydlící v  Praze  10 

eminentní zájem a  radnice je 
chce financovat i letos. Na kurzu 
se senioři mj. dozvědí, jak si lépe 
zapamatovat jména a  obličeje, 
jak se chovat, aby předcházeli 
situacím, kdy si nedokáží vyba-
vit, zda vypnuli sporák nebo 
zamkli byt, jak si pamatovat 
důležitá telefonní čísla či PIN 
do  bankomatu. Naučí se také, 
jakými způsoby si lze zapama-
tovat větší množství informací 
či si naopak vybavit informace 
z minulosti. Každý kurz se sklá-
dá z  pěti šedesátiminutových 
lekcí a  jeho kapacita je maxi-

málně 18 osob. Kurzy se budou 
konat v  prostorách detašované-
ho pracoviště úřadu na Zahrad-
ním Městě v Jasmínové 35.

Jak se přihlásit?

Z  důvodu velkého zájmu ze 
strany občanů a zachování trans-
parentnosti při zápisu do  kurzů 
přistoupila radnice Prahy  10 
k  losování celkového počtu 
72 míst v těchto kurzech. Každý 
ze zájemců si bude moci v infor-
mačních kancelářích ÚMČ 
Praha  10 (ve  Vršovické ulici 
a v poliklinice v Plaňanské ulici) 

vyzvednout přihlášku, kterou 
v den losování předloží společně 
s  platným OP ke  kontrole trva-
lého bydliště. K  přihlášce pak 
bude přiložena jedna část slo-
sovatelného lístku, druhá bude 
vložena do  losovacího osudí. 
Losování míst se bude konat 
v  pondělí 4. května v  KD Bari-

kádníků přesně od 15:30 hodin. 
Slosovatelné lístky budou k dis-
pozici od  15:00 hod. Vylosová-
na budou všechna volná místa 
ve všech čtyřech bězích (nebude 
tedy možné si čas kurzu vybrat), 
včetně vylosování tří náhradní-
ků na každý běh kurzu.

RED

KURZY ZDARMA ZAČÍNAJÍ V KVĚTNU

I. kurz:  15. 5. – 12. 6. (9:00–10:00 hodin)
II. kurz:  15. 5. – 12. 6. (10:15–11:15 hodin)
III. kurz:  15. 5. – 12. 6. (11:30–12:30 hodin)
IV. kurz:  15. 5. – 12. 6. (12:45–13:45 hodin)

Dokončení ze strany 1

Zastupitelé jednali 
celkem 13 hodin

Návrh rozpočtu měl 93 stran, 
které si občané mohli i  předem 
přečíst na  internetu. Byl vyvě-
šen i  na  úřední desce na  úřadu 
i  na  elektronické úřední desce 
úřadu. „Zatímco výnosy z proná-
jmu jsou dlouhodobě udržitelné, 
výnosy z  prodeje zmizí jednou 
provždy. Navíc jsou často investo-
vány způsobem, který vyvolá další 
povinné výdaje, tak jak tomu bude 
v případě, že Praha 10 zřídí a bude 
provozovat hospic. Pochopitelně 
nekritizuji, že druhá nejstarší 
městská část se rozhoduje inves-
tovat peníze tímto způsobem. Při-
pomínám pouze, že není setrvale 
možné masivně dotovat rozpo-
čet výnosy z  privatizace,“ uvedl 
v  diskuzi zastupitelstva opoziční 
zastupitel Jan Šnajdr (TOP 09). 
„Po  těchto tučných letech, která 
prožíváme právě proto, že na pří-
jmové straně rozpočtu máme 

k  dispozici příjmy, které jsou 
neopakovatelné, kauzálně musí 
následovat léta hubená, kdy tyto 
příjmy nebudeme mít k dispozici. 
Přesto je tento rozpočet plánován, 
se schodkem, byť mírným,“ uvedl 
za  opozici zastupitel Miloslav 
Müller (Vlasta). V  diskuzi zazní-
valy i hlasy opačné: „Z ekonomic-
kého hlediska je rozpočet hos-
podárný, hospodaří s  nejnižším 
možným schodkem a  je sestaven 
tak, aby nebyl výrazně expanziv-
ní, ale zároveň aby zajistil a  roz-
víjel potřeby občanů. Pokud zde 
tedy říkáte, že v budoucnu budou 
chybět finanční prostředky, tak 
zde před občany prohlašte, kterou 
konkrétní službu jim tedy navrhu-
jete omezit. Zrušit výuku angličti-
ny v mateřských školkách, rekon-
strukci objektů městské části 
nebo likvidaci černých skládek?“ 
vyzval zelený zastupitel a předse-
da výboru pro životní prostředí 
Zdeněk Vávra (SZ). Podle něj 
byl „rozpočet zpracován preciz-
ně a  oproti tomu návrhy opozi-

ce precizovány nebyly. Vedení 
finančního výboru bylo korektní, 
věcné a  slušné. Výbor životního 
prostředí, stejně jako další výbory, 
se zabýval jednotlivými kapitola-
mi a  jednomyslně jsme rozpočet 
v  této kapitole vzali na  vědomí.“ 
I  další zastupitelé, i  za  opozici, 
naopak byli spokojeni s  dojedna-
nými kompromisy v  rozpočtu a 
uvedli: „Můžu s plnou zodpověd-
ností říct, že toto (pozn. redak-
ce: zastupitelstvo trvalo nakonec 
přes 13 hodin) vidím jenom jako 
divadelní představení a  že můžu 
sama za sebe zodpovědně říct, že 
pro tento rozpočet ruku zvednu,“ 
uvedla za  další opoziční stra-
nu v  diskuzi předsedkyně kont-
rolního výboru Jana Čunátová 
(KSČM). Rozpočet nepodpořila 
část opozice, TOP 09 a  Vlasta. 
Pro naopak byly opoziční KSČM 
a  ODS a  pro rozpočet hlasovala 
i  koalice ANO, ČSSD, Nezávis-
lí a  SZ. Proti bylo 15, pro bylo 
23 zastupitelů. Jednání se účastni-
la zhruba desítka občanů. 

V rozpočtu se plánují zejména opravy školy a školek
KAM PŮJDOU LETOS PROSTŘEDKY?

ŠKOLY DOSTANOU NOVÉ JÍDELNY 

A KAMEROVÝ SYSTÉM
Co se týče základních škol, radnice vyčlenila 35 milionů korun 
na  modernizaci školních jídelen. Okolo 74 milionů bude stát 
rekonstrukce sociálních zařízení, střech, fasád a  elektrorozvodů. 
Deset milionů radnice bude investovat do  školního kamerového 
systému, stejnou částku i do rekonstrukce ZŠ v Olšinách. S částkou 
7 milionů korun počítá radnice na  rekonstrukce tělocvičen, škol-
ních hřišť a zpevněných ploch.

MATEŘSKÉ ŠKOLY ZA DESÍTKY MILIONŮ
Současné vedení vršovické radnice dále plánuje investovat 
i do mateřských škol. Přes 56 milionů korun bude stát rekonstruk-
ce a výstavba nových mateřských škol, konkrétně se bude rekon-
struovat MŠ Sychrov a  MŠ Břečťanova. Dalších 48 milionů korun 
bude potřeba na  rekonstrukce elektrorozvodů, střech, fasád, 
zpevněných ploch, vnitřních prostor a na protiradonová opatření.

POČÍTÁ SE I S REKONSTRUKCÍ BYTŮ
Kromě právě dokončovaného bytového domu Malešice chce rad-
nice opravovat i  svůj bytový fond. Na zateplení fasád a bytových 
domů bude potřeba 48 milionů korun, 12,5 milionu korun na sta-
vební úpravy domu Bulharská 28. Dále má radnice podle rozpočtu 
v  plánu uvolnit dalších 200 milionů korun v  rámci nadlimitních 
oprav, ze kterých půjde 180 milionů na  opravy střech, rozvodů 

elektřiny, opravy oken a opravy volných bytů a dále výměnu oken 
v základních a mateřských školách.

REKONSTRUKCE ZDRAVOTNÍCH 

ZAŘÍZENÍ I PARKŮ
Důležitá informace pro občany Malešic je, že bude za  26 milionů 
korun rekonstruována poliklinika Malešice a  za  7 milionů LDN 
Oblouková. Revitalizace čeká i veřejná prostranství. Největší položku 
ve  výši 14,6 milionu korun tvoří rekonstrukce parku u vršovického 
nádraží, Malešického parku a  Heroldových sadů. Za  7,5 milionu 
bude radnice budovat cyklostezky a  opravovat chodníky v  par-
cích. Nový kabát za  6 milionů korun čeká i  tramvajovou zastávku 
Průběžná. Během roku také vznikne mostek mezi ulicemi Ukrajinská 
a  Přípotoční, stát má 6 milionů korun. Vybudovány budou i  další 
podzemní kontejnery a  kompostárna za  3,5 milionu. Další položky 
okolo jednoho milionu korun tvoří rekonstrukce kina Vzlet, prostoru 
před kostelem Panny Marie v  Záběhlicích, vybudování lávky přes 
Botič v ulici Na Lávce či regenerace městské památkové zóny.

Dokončení ze strany 1

V  dostatečném rozsahu nejsou 
podle Souchopové proškolováni 
ani pedagogové. „Dochází k nepo-
chopení osob s  PAS, jejich rodin 
a  nerespektování jejich potřeb, 
kterému by se často dostatečnou 
osvětou dalo zabránit,“ dodává.  
Připojení se ke  kampani nazvané 
World Autism Awareness Day 
za desátou městskou část iniciovala 
radní a  senátorka Ivana Cabrno-
chová (SZ). „Modrá je symbolem 
komunikace, což je jedna z oblastí, 
která je pro osoby s PAS velmi pro-
blematická. Občané se ke kampani 
mohou zapojit například tím, že 
budou oblečení ladit do modra nebo 
budou mít alespoň nějakým modrý 
doplněk,“ vysvětluje Cabrnochová. 
Na celém světě žije zhruba 70 milio-
nů osob s autismem, v naší republi-
ce je to na 100 000 občanů. BĚL

Záběhlický kostel 
je nasvícen modře 
kvůli kampani 
na podporu autistů

Koho navrhnete na čestné občanství? 

Na medaili je zámeček a Karel Čapek
Praha 10 bude lidem udělovat čestná občanství. Společně 

s pravidly pro udělování občanství radnice zveřejnila i podobu 

medaile, kterou budou čestní občané přebírat. Návrhy na to, 

komu by čestné občanství mělo být uděleno, mohou zasílat 

spolky, sdružení i jednotliví občané přímo do kanceláře sta-

rostky, odkud budou podněty předávány komisi.

Č estná obč anství  budou udě-
lovat zastupitelé městské části 
na  zá kladě  doporuč ení  radních 
a  Komise pro udě lová ní  č est-
né ho obč anství . Ta bude tvoř e-
na zá stupci vš ech politický ch 
stran zastoupený ch v  zastupi-
telstvu a doporučí radě až pě t 
vý znamných osobností  k  udě le-
ní  č estné ho obč anství . Laureá ti 
obdrží hodnotnou celostř í brnou 
pamě tní  medaili s  certifiká tem 
v  reprezentativní  etui. Př edá vat 
se bude na  slavnostní m vyhlá-
š ení , kde si oceně ní  př evezmou 
medaili spolu s  vě cný mi dary.  
„Obnovujeme tradici udě lová ní  
č estné ho obč anství  v  rá mci dal-
š í ho zlepš ová ní  pocitu souná le-
ž itosti a  vztahu obč anů  ke  své  
domovské  mě stské  č á sti. Obč an-
ství  bude udě lová no osobnostem 
z  Prahy  10, které  se zvlá š tní m 
způ sobem zaslouž ily o  rozvoj 
mě sta, př ispě ly k  jeho zviditel-

ně ní , reprezentaci č i dosáhly 
vý znamný ch ú spě chů  na  poli 
vě dy, sportu, kultury č i vzdě lá -
vá ní ,“ sdělila důvody pro zave-
dení ocenění starostka Radmila 
Kleslová (ANO), která na  břez-
novém zastupitelstvu návrh 
předkládala. Medaile obsahuje 
ná pis, znak MČ  a  jako symbol 
Vrš ovický  zá meč ek. Na  zadní 
straně medaile je vyobrazen 
legendá rní  spisovatel a  místní 
obyvatel Karel Č apek, jako sym-
bolický  zá stupce vý znamných 
osobností  ž ijí cí ch a  tvoř í cí ch 
na ú zemí  Prahy 10.

JAN BĚLOHUBÝ

SOUTĚŽNÍ KATEGORIE:

- architektura v Praze 10
- běžný život v Praze 10
- lidé Prahy 10
- sport v Praze 10
- příroda v Praze 10
-  kulturní, společenské a zábavní akce 

Prahy 10

Oslavy konce války jsou tu: výstava na 
Gutovce, koncerty a vojenský tábor na Kubáni
Umělecká vystoupení, ale i plně funkční tábor s vojáky v uniformách a vojenskou technikou. 

Tak budou podle úřadu desáté městské části vypadat oslavy 70. výročí konce 2. světové války. 

Proběhnou 5. května na Gutovce a na Kubáni a 8. a 9. května bude armáda na Kubáni. 

V  rámci slavností dojde 
i  na  setkání s  pamětníky. 
Celodenní program se má 
odehrát v  areálu Gutovka 
a  na  Kubánském náměstí, 
a  to dne 5. května. „Plánu-
jeme pásma vystoupení dětí 
ze základních škol a  setkání 
s pamětníky, kteří onu neleh-
kou dobu prožili. Považuji 
za  správné, aby se setkali i  s 
mladou generací a  přenesli 
na  ně své vzpomínky,“ říká 
starostka Radmila Kleslová 
(ANO). Oslavy budou pokra-

čovat 8. a 9. května na Kubán-
ském náměstí, kde se na  dva 
dny usadí „ruská armáda“. 
Na  své si tu přijdou zejména 
nadšenci do  vojenské techni-
ky, ale i dobového vojenského 
vybavení a uniforem. „Stejně 
jako si připomínáme odkaz 
třeba Karla Čapka a  dalších 
zdejších velikánů, tak týž 
respekt, uznání a  připomín-
ku si zaslouží i  ti, kteří válku 
zažili, a  zejména ti, jejichž 
rodiny položily ty nejcennější 
oběti.“ JAN BĚLOHUBÝ

Vymyslete sami, 
jak zlepšit okolí!
Radnice vám 
na to dá finance

Desátá městská část vyhlašuje 
pro své obyvatele 4. ročník sou-
těže Zásobník projektů – město 
na míru. V rámci této soutěže, 
která startuje 7. dubna, mohou 
lidé navrhnout a realizovat úpra-
vu či oživení veřejného prostoru 
na území Prahy 10. Soutěž nabízí 
příležitost podpořit menší projek-
ty, které mohou vymyslet a zor-
ganizovat sami obyvatelé, kteří 
mají zájem upravit veřejný prostor 
či zlepšit kvalitu života obyvatel 
pořádáním kulturních, společen-
ských, sportovních nebo volnoča-
sových aktivit a to bez nutnosti 
sdružovat se v oficiálních spol-
cích. Do letošního ročníku soutě-
že se lze přihlásit do 29. května do 
12:00 hodin. Přesné podmínky a 
pravidla soutěže naleznou zájem-
ci na webu radnice www.praha10.
cz v sekci Akce a projekty. RED
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Z PRAHY 10

Jednání o zajištění informačních technologií Prahy 10 se odkládá
Zastupitelé odložili řešení počítačových a komunikačních systémů pro Prahu 10. To zajišťuje 

výpočetní techniku na úřadu, na kterém běží třeba ověřování podpisů, výpisy katastrů, provoz 

call centra, kde se hlásí černé skládky či nefunkční výtahy v obecních domech. Většina opozi-

ce a koaliční sociální demokraté jej v navrhované podobě nechtěli akceptovat. K rozhodnutí 

nepomohly ani čtyřleté zkušenosti poskytovatele, ani oponentní názor auditorské společnosti 

Delloite. Zastupitelé schválili kompromis, který věc odkládá. Všechny strany na radnici napříč 

politickým spektrem mají nyní možnost jmenovat své odborné zástupce, aby výsledek byl co 

nejvýhodnější.

JAN BĚLOHUBÝ

Principiálně šlo v  několikahodinové diskuzi při 
jednání zastupitelů o  to, zda investovat finance 
v  řádech desítek milionů ročně do  vlastního IT 
oddělení a  následných služeb, nebo zda pokračo-
vat v  zavedeném systému, kdy služby komplexně 
zajišťuje externí dodavatel. Či zda je možné či 
výhodné tyto způsoby nějak zkombinovat. Zastu-
pitelé se nedohodli ani po  prezentaci poskytova-
telů dosavadních služeb, ani na  základě vypraco-
vaného odborného oponentního posudku reno-
mované auditorské společnosti Delloite. „To, zda 
Praha 10 zcela či částečně využije externích služeb 
(outsourcing), nebo zda obnoví vlastní IT oddělení 
(in-house), zastupitelstvo rozhodne až po expertní 
diskusi v  majetkové komisi a  finančním výboru,“ 

uvedla v reakci na jednání zastupitelka části opo-
zice Olga Richterová (Vlasta). Opozice i  koaliční 
ČSSD označily finanční strop záměru zakázky 
za  příliš vysoký. „Nakonec jsme tedy schválili 
kompromisní návrh,“ uvedla radní a předkladatel-
ka návrhu Ivana Cabrnochová (SZ), „a tak všech-
ny strany mají možnost jmenovat své odborné 
zástupce, aby stav výsledné zakázky byl co nejvý-
hodnější pro fungování úřadu městské části.“

Čtyřletá smlouva vyprší v létě

Dosavadní služby informačních technologií 
dodávají pro radnici externí dodavatelé – úřad 
totiž před čtyřmi lety veškerou činnost informač-
ní a  výpočetní techniky převedl na  externí doda-
vatele. Tím byl po  vyhlášení zadávacího řízení 
na  zakázku telekomunikační operátor. „V  roce 

2009 outsourcing ICT zahrnul jak činnosti do  té 
doby zajišťované odborem informatiky, tak call 
centrum, které spadalo pod odbor školství. 
Hlavním smyslem přechodu na  outsourcing ICT 
bylo ušetření nákladů z  dlouhodobého pohledu 
a zvýšení kvality poskytovaných služeb. V oblasti 
informačních technologií byl a je pokrok zejména 
v  oblasti hardwaru tak rychlý, že není v  silách 

úřadu držet krok a současně razantně nezvyšovat 
nároky na  rozpočet Prahy  10,“ popisuje přechod 
na externí dodavatele předložená důvodová zprá-
va. Účinnost této smlouvy nyní končí k  31. 7. 
2015,  a je proto třeba včas najít vhodné řešení, 
jak dál zajistit kontinuitu služeb pro 110 tisíc 
obyvatel. 

Během jednání zastupitelstva koncem března 
proběhla několikahodinová debata mezi koalicí 
a  opozicí. Stávající smlouva s prostým označe-
ním „IT služby“ přitom zahrnuje široké spektrum 
služeb, které vedle chodu stovek úředních počíta-
čů, notebooků, tiskáren a  serverů zahrnuje také 
postupné obměny zastaralých technologií a  pro-
voz vnitřní i  vnější sítě či telefonického call cen-
tra, na  které se občané Prahy  10 obrací se svými 
problémy a požadavky. Tak jako tak čeká Prahu 10 
rozhodnutí, zda úřad sám bude nakupovat a hradit 
tiskárny, notebooky, počítače, softwarové licence, 
antiviry, školení zaměstanců a jejich mzdy, servery 
a  jejich zálohy, provoz call centra přes telefon, 
Skype, e-mail, online chat z  radničního webu, 
kompatibilitu s dalšími úřady a magistrátem, pro-
voz informačních obrazovek a  další, či zda tyto 
služby dál bude pořizovat externě na  klíč. Či zda 
objem služeb sníží. 

Komentář předkladatelky radní Ivany Cabrnochové (Strana zelených): 
„Městská část nechala v  roce 2014 vypracovat 

podrobnou analýzu, která měla zjistit nejvýhod-
nější podmínky při poskytování IT služeb úřadu 
MČ Praha 10. Výsledky analýzy radní Cabrnochová 
zapracovala do návrhu, který předložila pátečnímu 
zastupitelstvu k  diskuzi. Návrh počítá se zajiště-
ním IT služeb prostřednictvím externího dodava-
tele (outsourcing). Analýza odhaduje maximální 
výši nákladů za  IT služby v  následujícím šes-
tiletém období ve  výši 150 milionů Kč. Nákla-
dy na  vnitřní zajištění služeb analýza vypočítává 
o cca 10 milionů vyšší, tj. 160 milionů Kč. Lze oče-
kávat, že výsledná cena v důsledku veřejné soutěže 
znatelně klesne. Například ve srovnatelné zakázce 
sousední Prahy 4 se tímto způsobem snížila původ-
ní odhadovaná částka o  přibližně 30 %. Opozič-
ní zastupitelé a  koaliční ČSSD označili odhadovaný 
cenový strop naší zakázky za příliš vysoký. Zůstali však 
jen u  této proklamace, alternativní návrhy ani podklady 

pro svá tvrzení nepředložili. Postup ČSSD se jeví 
jako účelový, jelikož veškeré podklady byly pře-
dem projednány a odsouhlaseny zástupci ČSSD 

v radě městské části. Veřejná soutěž na dodavate-
le IT služeb bude teprve vyhlášena. 

Každý zastupitelský klub má možnost nomi-
novat do  finančního výboru a  majetkové komi-
se minimálně jednoho člověka s  poradním hla-
sem. Strana zelených jmenuje vedoucího odborné 
sekce IT SZ Ing.  Josefa Gattermayera, asistenta 
na Fakultě informačních technologií ČVUT a nově 
člena dozorčí rady společnosti Operátor OPEN-
CARD. Gattermayer ke  svému působení v  komisi 
uvádí: „Budeme se snažit najít takové řešení, které 
je pro Prahu 10 nejvýhodnější. Zakázku posoudíme 

ze všech úhlů, důležitá není jen cena, ale i schopnost 
dodavatele garantovat kvalitu a  dostupnost služby. 

Cílem je efektivní a  bezproblémové fungování úřadu 
Prahy 10.“

Komentář části opozice, hnutí Vlasta:
Zastupitelstvo MČ Praha 10 zažilo nečekaně důkladnou tříhodino-

vou diskusi k outsourcingu IT, který měl stát 150 milionů Kč na šest 
let. Svými odbornými argumenty koalice Vlasta v čele se zastupitelkou 
Olgou Richterovou přesvědčila ostatní zastupitele, že k tak zásadnímu 
rozhodnutí nemají dostatečné podklady. „To, zda Praha 10 zcela či čás-
tečně využije externích služeb (outsourcing), nebo zda obnoví vlastní 
IT oddělení (in-house), zastupitelstvo rozhodne až po expertní diskusi 
v  majetkové komisi a  finančním výboru,“ říká zastupitelka koalice 
Vlasta Olga Richterová. Tato dvě místa jsou v  současnosti jediným 
k tomu vhodným prostředím, kde tuto složitou problematiku mohou 
podle zákona o  hl. m. Praze zastupitelé projednat. Do  obou orgánů 
budou moci zastupitelské kluby nominovat s hlasem poradním své IT 
experty. „Původní materiál předložený senátorkou a uvolněnou radní 
pro IT Ivanou Cabrnochovou podrobili naši zastupitelé podrobné ana-
lýze a kritice. Důležitý je výsledek: 150 milionů korun na IT v Praze 10 
se zatím nekoná. Je vidět, že kritická, důsledná a poctivá práce opozice 
má smysl a jsme schopni v otázce řádného hospodaření ovlivnit roz-
hodnutí celého zastupitelstva,“ doplňuje ji předsedkyně zastupitelské-
ho klubu koalice Vlasta Renata Chmelová.

555555555555555555555.. kkkkkkkkkkkkkkvvvvěěěěěěěěttttttttttnnnnnaaaa5.5. kvkvěvětěttnana
Volnočasový areál Gutovka
11111::00000 –– zzzaahhhááájjeennííí vvvvýýýssttaavvyyy kkk 777000.. vvvýýýrroočččííí ooossvvoobbboozzeenníí 
ČČČeesskkkoossllloovveennsskkaa

Kubánské náměstí
oodd 113:000
PPřehhlídkkaa vvyysttouppeníí ddětíí zzee ZZŠŠ aa MMŠŠ PPrahhyy 1100
PPíísněě JJaroslavaa JJežkkaa
OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO.VV.JJ.. DDIXIELLAANDD
GGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGRRRRRRRRRRREENHORNSS aa  JJann VVyyččíttaalllll
DDopprovoddnýý pproggramm:: ddíllnnnyyyyyyyyyyyyyyyyy   pppppppppppprrrrrrrrrrrrrrrooooooo ddddddděěětttttttiiiiiiii 
aaaaaaaaaaaaaaaaa ccccccccccccccccccuukkkkkkkkkrrrroooooovvvvvvvvvváááááááááááá  vvvattaa zzddarmaa

8. a 9. května
Kubánské náměstí
VVVoojjeennsskkýýý dddoobboovýý ttábborr
UUkkáázkkyy ttechhniikkyyy a zbbraníí 22..  ssvěěttovéé váálkkyyy

9. května
KD Barikádníků
11111777777::::0000000000000000
KKKKKKKKvvvvvěěěěěěěětttttiiiiiiinnnnnoooovvvvýýýýýýýýýýýýýýýý  ppppppppppplllleeesssssss   sssssssssseeeeeennniiioooorrrůůů PPrahhyy 1100 
aaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaa sssssssssssssssseeeeetttttttttkkkkkkkkkkáááááááááááánnnnnníííííííííííí ppppppppppppppppaamětníků 22. svvěěttovvééééé  vvvvválkkyy
VVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVsssssssstttttttttuuuuuppppppppppppeeeeeeeennnnnnkkkkkkkkkkkyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyy  kkkkkkk vvvvvvvyyyyyyyzzzzzzzzvvvvvvvvveeeeeddddnnuttíí oooddd 222222000.. ddubbnaa 
vvvvvvvvvvvvvvvvvvvv KKKKKKKKKKKKKKKDDDDDDDDDDDDDD BBBBBBBBaaaaaaarrrriiiikkkkkááááááááááááááááááádddddddddddddddddddnnnnnnnníííííííkkkkkkkůůůůůůůůůůůůů

OSLAVAVYVY 70. VÝVÝROČÍ
OSVSVOVOBOZENÍ ČESKOKOSLOLOVOVENSKAKA

MMMMMMMMMMMMČČČČČČČČČČČČ PPPPRAHHAAAA 111100000 pppppooooořřřřřáááááddddddddáááááááááááááá pppppppooooodddddddd zzzzzzzzáááááááášššššššttttttiiiiiittttttttoooooouuuuuuu ssssssssttttttttaaaaarrrrroooooossssstttttttkkkkkkkkyyyyyy JJJJJJJUUUUUUDDDDDDrrrrrr.... RRRRRRRRaaaadddddddmmmmiiiiillllllyyyyyyyy KKKKKKllllleeeessssslllllloooovvvvéééééépppp ppppp yyyyyy yyyyyy

ILUSTRAČNÍ FOTO

radnice
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INSTALACE A SERVIS 
TEPELNÝCH ČERPADEL

Realizujeme výstavbu tepelných čerpadel jak 
pro rodinné, tak pro bytové domy dle požadav-
ků zákazníků. V nabídce máme pouze kvalitní 
prověřené výrobky a poskytujeme záruční i po-
záruční servis.

INSTALACE KONDENZAČNÍCH 
PLYNOVÝCH KOTLŮ

Zajišťujeme komplexní řešení pro vytápění bytů, 
domů i nebytových prostor. Zpracujeme prvotní 
analýzu a studii proveditelnosti, zhotovíme pro-

jektovou dokumentaci, pomůžeme s financová-
ním a výstavbou zařízení a následně zajistíme 
provoz, servis a údržbu celého systému.

PRODEJ AKUMULAČNÍCH KAMEN, 
PŘÍMOTOPŮ A BOJLERŮ

Elektrotepelná zařízení různých značek prodává-
me v naší prodejně v Jungmannově ulici, Pra-
ha 1, kde si můžete výrobky prohlédnout, popř. 
i vyzkoušet. U vybraných zařízení zajišťujeme 
i montáž a demontáž vč. odvozu a ekologické 
likvidace.

INSTALACE A SERVIS OSVĚTLENÍ

Zhodnotíme energetickou náročnost stávající-
ho osvětlení a navrhneme nové řešení včetně 
ekonomické efektivnosti a investičních a pro-
vozních nákladů. Samozřejmostí je následná 
realizace projektu na klíč. Dále nabízíme revize 
a opravy osvětlení a poradenství v oblasti řízení 
a regulace osvětlení.

ELEKTROINSTALAČNÍ PRÁCE

Díky kvalifikovaným pracovníkům a technické-
mu zázemí zajistíme rychle a za příznivou cenu 
veškeré činnosti související s dodávkou elektři-
ny. Obnovujeme dodávku, zřizujeme nebo re-
konstruujeme odběrná místa pro přímé i nepří-
mé měření elektrické energie, rekonstruujeme 
hlavní domovní vedení a bytové rozvody. Vyřídí-
me také potřebné formality při jednání s přísluš-
ným distributorem elektřiny.

Pražská energetika, více než dodavatel energií 
Již více než rok Pražská energetika (PRE) poskytuje širokou nabídku nadstavbových energetických služeb. 
Snažíme se, abychom pro vás byli nejen zajímavým dodavatelem energií, ale i společností, na kterou se 
můžete obrátit také v jiných energetických oblastech. Naše portfolio služeb je opravdu široké a různorodé a my 
pevně věříme, že jej využijete vy nebo vaše bytové družstvo. 

www.premereni.cz/sluzby
tel.: 733 143 143, e-mail: servis.prem@pre.cz

INZERCE
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Prodej elektrokol

www.prekolo.cz

• Kvalitní elektrokola od různých dodavatelů

• Špičkové pohony Bosch, Yamaha, Shimano aj.

• Přestavbové sady a doplňkový sortiment

• Bezplatná garanční prohlídka

• Sleva pro zákazníky PRE

• Poradenství s individuálním přístupem

POUKAZ NA SLEVU PŘI NÁKUPU ELEKTROKOLA 

1000 Kč
Místo uplatnění: Centrum služeb PRE, Jungmannova 747/28, Praha 1

tel.: 734 234 832, e-mail: prekolo@pre.cz

Sleva se vztahuje na nákup elektrokol v hodnotě vyšší než 15 000 Kč. Slevy nelze sčítat nebo vymáhat v hotovosti. Pl
at

no
st
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o 
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PREkolo inz 280x203.indd   1 30.03.15   15:24
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Spolehněte se na tým 
nejzkušenějších makléřů RE/MAX

VOLEJTE - 226 88 66 77
Vinohradská 2396/184, Praha 3

�

www.remaxace.cz
Přijmeme nové kolegy

7. patroProdáváme
a pronajímáme
nejvíce bytů a domů 
v Praze 10

SC-341902/04

SC-340857/11

SC-350135/03

PLYNAŘ 
INSTALATÉR 

TOPENÁŘ
MONTÁŽ A OPRAVA ROZVODŮ, 

PLYNOSPOTŘEBIČŮ A PLYNOVÉ REVIZE
Vladimír Tymeš, tel.: 603 937 032
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SC-350314/02

                   Malířské,
lakýrnické, zednické 

a podlahářské práce.

603 425 347; kotalik@ok-tex.cz
www.ok-tex.cz

KOUPÍM starý nábytek 
dřevěný a z chromových 
trubek, i poškozený do

roku 1970. Dále obrazy, šavle, 
hodiny, housle, atd. Platba 

ihned, vlastní odvoz 
tel. č. : 775 906 596, p. Šmaha, 

e-mail: pavar11@seznam.cz
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S kým
se budete
v příští sezoně
vídat vy?

Předplatné na sezonu 2015/2016
www.predplatnend.cz
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BENNY ANDERSSON & BJÖRN ULVAEUS´

ING. PETER KOVARČÍK ve spolupráci s mti new york uvádí muzikál

WWW.MAMMAMIAMUZIKAL.CZ

a. antalová · l. MACHÁLKOVÁ · d. šinkorová · p. KOLÁŘ
R. VOJTEK · j. langmajer · p. vítek · i. chýlková · j. ASTEROVÁ
j. KRETSCHMEROVÁ · h. holišová · m. nosková · s. křováková
R. FIŠAROVÁ · H. KŘÍŽKOVÁ · b. slezáček · M. foret · A DALŠÍ...

MUZIKÁLOVÝ HIT
V KONGRESOVÉM CENTRU PRAHA

DARK STYLEAgency

Mamma Mia! tančí

s

SC-341912/75
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KULTURA/VOLNÝ ČAS

(Pouze vybrané akce. Kompletní program na www a tel. pořadatelů.)

DIVADLO MIRIAM

Ke Strašnické 10, e-mail: info@diva-
dlomaj.cz, www.divadlomaj.cz

18. dubna
15:00 Mňau! (Roztoky a Louňovice)

CENTRUM MANA

Moskevská 34/967 (vstup ze 
Sportovní), tel.: 731 100 059
e-mail: divadlo@centrummana.cz, 
www.centrummana.cz

22. dubna
19:30 Václav Neckář – koncert – Mezi svými

29. dubna

19:30 Novoluní

DŮM ČTENÍ

Ruská 192, tel.: 272 736 457,
e-mail: knihovna@mlp.cz, www.mlp.cz

23. dubna

18:00 Diskusní večer Společně pro desítku

6. května

18:00 Autorská čtení pražských autorů – 

prozaik Lukáš Prchal. Lukáš Prchal napsal 

povídkovou sbírku Den v nedohlednu a 

novelu S pavoukem na skle.

15. května

14:00 Méďa Tulák – pro děti

GALERIE DESET

Čechovo nám. – Moskevská 57, 
tel.: 233 355 201, e-mail: ateliervlach@
seznam.cz, www.galeriedeset.cz

program na webu provozovatele

KD BARIKÁDNÍKŮ

Saratovská 20, tel.: 274 770 789,
e-mail: kd-barikadniku@volny.cz, 
www.kulturnidumbarikadniku.com

11. dubna
18:00 JARNÍ ROCK´N´ROLL PÁRTY na Barče 
- George&Beatovens, K. Kahovec a V. 
Sodoma, VSDH Band, Screwballs Frankie 
Trier, Pepa Pilař

14. dubna, 12., 19. a 26. května

18:00 Staropražští heligonkáři

15. dubna
20:00 COUNTRY BÁL na Barče s výukou 
country tance - hraje Forbes

30. dubna
18:00 Eva a Vašek – taneční zábava
3. května
14:00 dechovka Vršovanka

25. května
19:00 Setkání osad na Barče – hraje KTO

V LESE

Krymská 12, tel.: 775 22 40 86
Email: ondrej.kobza@email.cz, 
www.cafevlese.cz

16. dubna

20:00 Už jsme doma – koncert. UJD přive-

zou svou směsici intelektuálního punku, 

provokace, melodii i disharmonii. Přestože 

tento „jazz-punk“ připomíná chaotickou 

improvizaci, jsou všechny písně přesně 

zahrané a zapsané do notových partitur

 

STRAŠNICKÉ DIVADLO

ul. Solidarity 1986, tel.: 274 815 296,
e-mail: divadlo@strasnickedivadlo.cz, 
www.strasnickedivadlo.cz 

12. dubna

15:00 O Rybaně a mořské duši (nedělní 

pohádky pro děti)

15. dubna

15:00 Slovosledi ve vlastní šťávě aneb když 

vypravěči vypráví příběhy o sobě v první 

osobě. A o tom, jak se celoživotně zakládají 

kapely. Myslíte, že může žít ideální žena s 

ideálním mužem? 

TOULCŮV DVŮR

Kubatova 32/1, tel.: 272 660 500
e-mail: info@toulcuvdvur.cz, 
www.toulcuvdvur.cz

program na webu provozovatele

 

TRMALOVA VILA

Vilová 11, tel.: 274 772 362
e-mail: info@foibos.cz, www.trmalo-

vavila.cz

program na webu provozovatele

KULTURNÍ ZAŘÍZENÍ V PRAZE 10

KRÁTCE

Dášeňka i Masaryk: Radnice pomohla 
výstavě o Karlu Čapkovi – fotografovi
Pět desítek předmětů souvisejících se zálibou spisovatele 

Karla Čapka ve fotografování bude od poloviny dubna k vidě-

ní v Národním technickém muzeu. Souhlas se zapůjčením 

věcí z Čapkovy vily na výstavu dala v březnu radnice Prahy 10, 

která dům vlastní.

JAN BĚLOHUBÝ

Návštěvníci výstavy nazvané 
Karel Čapek fotograf si budou 
moci prohlédnout mimo jiné 
15 různých, i cizojazyčných vydá-
ní knihy Dášeňka čili život ště-
něte a  řadu Čapkem pořízených 
zarámovaných fotografií. Na nich 
je zachycen kromě jiného prezi-
dent T. G. Masaryk, ale také třeba 
„Zátiší s hřiby“, „Kuchyňské záti-
ší s  lahví vína, zeleninou a  vejci“ 
či „Zátiší s  bačkorami“.  Zachy-
cena jsou pochopitelně i jeho zví-
řata: Čapkova fenka Iris a  kočka 
Pudlenka. „Žádosti o  zapůjčení 
exponátů z vily Karla Čapka jsme 
rádi vyšli vstříc. Ne každý totiž 

ví, že slavný spisovatel a  novinář 
byl také nadaný fotograf. Snímky 
na  stěnách jeho domu jsou toho 
jasným důkazem,“ zdůvodnil 
přístup radnice radní Bohumil 
Zoufalík (Nez.). Desátá pražská 
městská část zapůjčí na  výstavu 
celkem 50 předmětů. Zájemci 
si je do  Národního technického 
muzea mohou přijít prohlédnout 
od  14. dubna do  26. července. 
Zájemci se budou moci podívat 
také na  Čapkův fotoaparát Rol-
leiflex a  předměty z  jeho psací-
ho stolu, jako například kalamář 
„buňát“, pouzdro s  psacími, 
malířskými a  fotografickými 
potřebami, Čapkův diář, popelník 
a cigaretovou špičku. 

Losování bezplatných plavenek pokračuje: 
stovky seniorů mohou do bazénu

Z důvodu velkého zájmu seni-
orů o bezplatné plavání v plavec-
kém bazénu sportovního areálu 
Slavia pokračuje tato aktivita 
i v letošním roce. Stejně jako 
v loňském roce bude losování 
probíhat jedenkrát měsíčně 
a plavenky budou vydávány vždy 
na celý měsíc dopředu, to zna-
mená, že každý měsíc bude loso-
váno 300 kusů plavenek.

Losování plavenek na duben 
se uskuteční v pondělí 20. dubna 
v KD Barikádníků a bude zahá-
jeno přesně ve 13:00 hodin. Slo-
sovatelné lístky budou vydávány 
od 12:30 hodin. Každý z účast-
níků obdrží proti předložení 
občanského průkazu prokazu-
jícího trvalé bydliště na území 
MČ Praha 10 slosovatelný lístek, 
jehož druhá část bude vložena 
do losovacího osudí. Plavenky 
na měsíc květen pak budou loso-
vány již tradičně přesně od 14:00 
hodin v KD Barikádníků, tento-

krát dne 4. května. Slosovatel-
né lístky budou k dispozici od 
13:30 hodin. Držitel plavenky 
bude oprávněn navštívit plavec-

ký stadion Slavia v hodinách 
určených pro veřejnost v čase, 
který mu bude vyhovovat. Jedna 
plavenka platí 90 minut.  RED

Soutěž o „nej“ psa 
odstartuje v květnu
Radnice se rozhodla i tento rok uspořádat soutěž o nejkrásněj-

šího psa s názvem Pes Prahy 10. Jedná se již o 4. ročník této 

soutěže. „Obyvatelé tak budou moci v internetovém hlasování 

opět vybírat nejhezčího psa sami,“ připomněl první zástupce 

starosty Vladimír Novák (ČSSD). 

JAN BĚLOHUBÝ

V loňském hlasování se utkaly 
více jak tři desítky psů různých 
ras. Zájem ze strany soutěžících 
byl stejně jako ve druhém roč-
níku značný, proto se Praha 10 
rozhodla uspořádat tuto soutěž i 
v letošním roce. Soutěží chce rad-
nice vyjádřit podporu všem sluš-
ným majitelům psů v Praze 10,
pro které již realizovala řadu pro-
jektů, a zároveň také poukázat 
na problematiku udržování čis-
toty ve veřejném prostoru. Klání 
o titul psa Prahy 10 odstartuje 
4. května 2015. Své domácí 
mazlíčky mohou jejich majitelé 
přihlásit do 27. května 2015 do 
12:00 hodin. Do soutěže mohou 
být svými majiteli přihlášeni psi 
registrovaní v desáté městské 
části, a to prostřednictvím formu-
láře uveřejněného na webových 
stránkách Prahy 10. Na uvede-
ných stránkách naleznou zájemci 
veškeré další informace o soutěži 
včetně jejích pravidel. Hlasová-

ní o finalistech na webu radnice 
Prahy 10 bude spuštěno 4. června 
2015 od 12:00 hodin a uzavře se 
12. června 2015 ve 12:00 hodin. 

Loni vyhrál Monty
– border kollie

Vítězové budou známi kon-
cem června a budou pozváni 
na slavnostní předávání cen. 
Vítězem loňského ročníku se 
stal tříletý Monty, border kollie. 
Šampion Monty a jeho majitel 
Jiří Tomek se dostavili na vršo-
vickou radnici, kde z rukou mís-
tostarosty Vladimíra Nováka 
převzali zmíněný titul v podobě 
originální psí známky a ceny od 
sponzorů. „Těší nás, že se soutěž 
setkala se značným úspěchem, 
jak ze strany majitelů psů, tak 
i během následného hlasování 
na našich webových stránkách. 
Zároveň se snažíme touto sou-
těží poukázat na problematiku 
udržování čistoty na veřejných 
prostranstvích,“ uvedl místosta-
rosta Vladimír Novák.

Všech 967 prvňáků loňského 
školního roku 2014/15 si přineslo 
domů jako památku na svůj první 
školní den milý dárek – radnice se 
totiž rozhodla knihou Dášeňka 
čili život štěněte od Karla Čapka 
obdarovat nové žáky 1. tříd všech 
základních škol na území desáté 
městské části.

Startuje další ročník vlastivědných vycházek 
Stejně jako v minulých letech připravila i letos radnice ve spo-

lupráci s Pražskou informační službou pro své občany oblíbe-

né vlastivědné vycházky. Občané se na vycházkách, pořáda-

ných až do konce června letošního roku, budou moci seznámit 

s významnými památkami desáté městské části. 

 V  letošním ročníku je naplá-
nováno šest tras vycházek. První 
vycházka připomene návštěv-
níkům vilovou čtvrť Vinohrad, 
na  druhé trase se návštěvníci 
setkají s  historií Malešic a  sezná-
mí se s  osobnostmi, jejichž život 
je s  touto částí Prahy  10 spojen. 
S  historií Záběhlic a  s  míst-
ními legendami, které se k  této 
oblasti váží, se návštěvníci setka-
jí na  trase s  číslem tři. Na  čtvrté 
trase se návštěvníci dozvědí něco 
o obecné historii Vršovic a pozna-
jí nejvýznamnější památky této 
části Prahy  10. Během vycházky 

po trase číslo pět poznají návštěv-
níci památky v  okolí Strašnic. 
Poslední trasa zavede návštěvníky 
do  oblasti Vinohrad, kde budou 
moci získat informace např. 
o  Hagiboru, vile bratří Čapků 
a  mnohých dalších památkách 
této části Prahy  10. Vycházky se 
budou konat vždy dvakrát týdně 
ve všední den i o víkendu. Ve vše-
dní dny budou vycházky zaháje-
ny od 16 hodin, o víkendu pak od 
15 hodin. První vycházka je pláno-
vána již na neděli 26. dubna 2015 
od 15 hodin, vstupenky jsou k dis-
pozici od úterý 20. dubna. 

KDE ZÍSKÁTE VSTUPENKY ZDARMA?

Vstupenky na vlastivědné vycházky budou k vyzvednutí zdarma v informačních kance-
lářích Úřadu městské části Praha 10, a to jak ve Vršovické ulici, tak i v budově polikliniky 
v Plaňanské ulici, vždy pět pracovních dní před konáním jednotlivé vycházky. Při vyzved-
nutí vstupenky bude zájemcům sděleno místo zahájení vycházky. Počet účastníků jed-
notlivých vycházek je omezen – jedné vycházky se může zúčastnit maximálně 35 osob.

VÍTE, KDY SKONČIL LUNAPARK V EDENU?

Vycházky zavedou návštěvníky nejen do  míst, která znají v  jejich současné podobě, 
ale dozvědí se i  o  historii míst, jejichž podoba i  využití je zcela odlišné od  původního 
historického účelu. Příkladem může být např. „zábavní park Eden“, který již v současnosti 
neexistuje. V rámci vycházky se lidé budou moci dozvědět něco nejen o historii tohoto 
místa, ale budou si moci prohlédnout i  několik autentických fotografií. Byl v  provozu 
od 1922. Víte, v  jakém roce skončil? Pokud ne, odpověď najdete na Facebooku redakce 
f/nasepraha10 nebo v on-line novinách na www.nasepraha10.cz. 

Senioři ze Zahradního Města se seznámí 
s neznámým Werichem

Svaz důchodců ZO 10/26 zve 
na  výroční schůzi na  22. dubna 
ve  14:30 v  domově důchodců 
Sněženková (Zahradní Město). 
Původně ohlášená schůze na 
29. ledna byla bohužel zrušena 
kvůli chřipce a  následné karanténě. Nyní jsou na  programu nejen 
výroční zprávy či organizační záležitosti, ale i poutavý bod progra-
mu Werich, jak jej neznáme. Přijdete? 

V hlavní roli Zora Jandová jako hraběnka
Hrajem zas, jen pro vás! Vršovické divadlo Mana v  neděli 12. 4. 

od 19:30 hod. a v dalších termínech hraje pro vás hru Z deníku hra-
běnky M se Zorou Jandovou. Příběh japonské dívky Micuko Aojamy 
(1874–1941), která se po  sňatku s  rakouským diplomatem Heinri-

chem Coudenhove-Kalergim stala hraběnkou na  českém panství. 
Na základě osobních vzpomínek, které  Micuko diktovala své dceři 
Olze, zpracovala japonská autorka Jasuko Omači životní osudy této 
pozoruhodné ženy do divadelní podoby. Rezervace: Blanka Vogelo-
vá, produkce, tel. 739 020 260, e-mail: muzikajudaika@seznam.cz. 
A pak také v úterý 14. 4. – Divadlo U Valšů od 16 hod.

Jak je otevřena Trmalova vila?

Trmalova vila (Strašnice, Vilová 1) je jedním ze čtyř domů – muzeí, 
v  Praze. Je ukázkou špičkové vilové architektury první poloviny 
20. století, podobně jako Müllerova, Bílkova a  Rothmayerova vila. 
Ze všech těchto čtyř zpřístupněných památek je dům Františka 
Trmala, významného učitele, pedagoga a školního inspektora, nej-
starší. Otevírací doba Trmalovy vily v roce 2015 je vždy úterý–pátek: 
dopoledne (prohlídky pro školy), odpoledne 14 a 16 hodin (pro veřej-
nost, hromadné prohlídky nutno objednat předem) a sobota, neděle: 
každý první víkend v  měsíci na  základě objednávky. Objednávky: 
e.henkrichova@foibos.cz nebo o.janota@foibos.cz. 

ILUSTRAČNÍ FOTO JAN BĚLOHUBÝ

Pes roku 2014
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Kurzy Nordic Walkingu budou od 
konce dubna v Malešickém parku
I v roce 2015 se mohou občané Prahy 10 vydat každé pondělí 

od 27. dubna 2015 do Malešického parku na kurzy Nordic Wal-

kingu. Senioři, kteří nemají vlastní hůlky, si je v rámci služby 

mohou zapůjčit bezplatně. 

Přítomnost certifikova-
ných trenérů zaručuje výuku 
a  procvičování správné tech-
niky chůze s  hůlkami, správné 
nastavení a  zacházení s  hůlka-
mi. Každá lekce bude zahájena 
zahřátím organismu, následo-
vat bude rozcvička, protažení, 
strečink, začátečníkům bude 
vysvětlena technika chůze 
a  následovat bude samotná 
chůze s  holemi, jejíž intenzita 

bude přizpůsobena aktuálnímu 
zdravotnímu stavu účastníků. 
Chůze bude proložena přestáv-

kami, hrami i  diskuzí. Závě-
rem lekce si účastníci vyzkouší 
chůzi ve  vyšší tepové frekvenci 
a  následovat bude vydýchání, 
protažení a  strečink. Na  lekce 
radnice doporučuje vhodnou 
obuv, batoh či ledvinku a  ales-
poň malou lahev vody.  RED

V ZŠ Jakutská znají děti zvířata nejen jako řízek
Najdeme si v dnešní přetechnizované době také prostor 

na setkání s našimi dětmi v přírodě? Poznají naše děti stromy 

a květiny, které rostou okolo nich? A co zvířata? Neznají je 

nakonec pomalu už jen v podobě hamburgeru nebo řízku? 

Aby tomu tak nebylo, o to se unikátním způsobem postarali 

na základní škole v Praze 10, Jakutské 2/1210. Tam pozvali zví-

řátka přímo do školy.

„V  době pátečního dopoled-
ního vyučování dne 27. března 
v rámci projektu Zvířátka do škol 
na  školní zahradě zřídili skuteč-
nou farmu. S  domácími zvířaty, 
které si žáci obvykle prohlížejí 
jen na stránkách učebnic, si nyní 
mohli doslova potykat, většinu 
z nich si mohli i pohladit,“ vyprá-
ví za  školu učitelka Edita Růžič-
ková. A  tak se děti za  velkého 
veselí a  radosti mazlily s  několi-
kaměsíčním selátkem či malým 
kůzlátkem, které se pohybovalo 
pod dozorem starostlivé mamin-
ky – kozy rohaté. Všudypřítomný 
byl pes zajímavé rasy – ruský chrt 
barzoj. K  vidění dále byla kočka, 
králík, slepice, kachna a  k  tomu 
jako hlavní hvězdy kůň, osel, ovce, 

a  dokonce i  kráva, která dětem 
prozradila, odkud se bere mlíčko. 
„Žáci ze ZŠ Jakutská i  přihlížejí-
cí děti ze sousední školky prožili 
milé a poučné dopoledne,“ zakon-
čuje paní učitelka z Jakutské. 

INFORMACE PRO ZÁJEMCE O KURZY NORDIC WALKINGU:

Kdy? Každé pondělí od 27. 4. 2015, vždy od 9:30 hodin
Kapacita kurzů: lekce se může zúčastnit až 40 osob
Místo konání: Malešický park
Místo srazu: autobusová zastávka Plaňanská (směr Želivského)
Způsob přihlášení: pokud vlastníte hůlky na  Nordic Walking, není nutné se předem 
hlásit. Ti, kteří hůlky nevlastní, si předem musí zarezervovat jejich bezplatné zapůjčení 
na 603 852 715 či info@senior-help.cz.
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JE DRŽITELEM

Prostřednictvím tohoto QR 
kódu se dostanete 
na facebookovou stránku 
radnice Prahy 10.

�

Upozorňujeme, že kontejnery jsou na každém stanovišti při-
staveny pouze ve vymezeném časovém úseku, který je uvedený 
níže v harmonogramu vedle data. Po uplynutí této doby bude 
kontejner odvezen. Kontejner může být odvezen i dříve, pokud 
je již zcela naplněn!   V místě přistavení je přítomný obsluhující 
pracovník. Do kontejnerů lze vkládat pouze ty odpady, pro které 
je tato služba určena.

Co do kontejnerů patří
Do  kontejnerů je možné 

vkládat pouze domovní odpad 
objemného charakteru, např. 
starý nábytek, podlahové kry-
tiny, kovové odpady, sanitární 
keramiku, autoskla, zrcadla, 
staré sportovní náčiní apod. 

Co do kontejnerů nepatří!
Do  kontejnerů nepatří 

nebezpečné odpady, elektro-
spotřebiče (vč. ledniček, mra-
záků, monitorů, televizorů 
apod.), pneumatiky, biood-
pady a  stavební odpad. Kon-
tejnery je zakázáno používat 
k  odkládání odpadů z  podni-
katelské činnosti. Odpady není 
povoleno odkládat mimo kon-

tejner, ani v  případě, kdy je již 
naplněn. 

Objemné složky domá-
cích odpadů lze předávat také 
ve sběrných dvorech. Tato služ-
ba je pro občany s trvalým poby-
tem na  území města bezplat-
ná. Více informací o  sběrných 
dvorech je ve  složce „životní 
prostředí“ pod odkazem „měst-
ská část“ v  hlavním menu. 
Ve sběrných dvorech je možné si 
domluvit zajištění odvozu odpa-
du. Cena této nadstandardní 
služby je stanovena za naložení 
(rozhoduje množství odpadu) 
a  za  ujeté kilometry. Odvézt je 
možné veškerý odpad, který lze 
odevzdat v jakémkoliv sběrném 
dvoře hlavního města Prahy.

Přistavení velkoobjemových kontejnerů

MÍSTO PŘISTAVENÍ DATUM ČAS

Ryšánkova x Ve Slatinách 16. 4. 13:00–17:00
Popovická (proti Brtnické) 16. 4. 14:00–18:00
Omská x Murmanská 17. 4. 13:00–17:00
Sedmidomky (u dětského hřiště) 18. 4. 8:00–12:00
Vlašimská x Bratří Čapků 18. 4. 9:00–13:00
U Trati x Na Spádu 20. 4. 13:00–17:00
U Roháčových kasáren  x Novorossijská 20. 4. 14:00–18:00
Na Vinobraní x Oty Pavla 20. 4. 15:00–19:00
V Rybníčkách (proti Šibřinské) 21. 4. 13:00–17:00
Janderova x Chládkova 21. 4. 14:00–18:00
Dobročovická x Slapská 21. 4. 15:00–19:00
Chorvatská x Dykova 22. 4. 13:00–17:00
Topolová x Jahodová 22. 4. 14:00–18:00
Práčská 101, parkoviště pod Jasmínovou 23. 4. 13:00–17:00
Ruská x Tolstého 23. 4. 14:00–18:00
V Korytech x Jesenická 24. 4. 13:00–17:00
Šafránová x Chrpová (okraj parku) 25. 4. 8:00–12:00
Žitomírská x Kodaňská 25. 4. 9:00–13:00
Nad Vršovskou horou, Slatiny: mobilní dvůr 25. 4. 9:00–15:00
Vrátkovská x Tuklatská 27. 4. 13:00–17:00
Přetlucká x Prusická 27. 4. 14:00–18:00
Rybalkova x Charkovská 27. 4. 15:00–19:00
Pod Strání–vedle č. o. 33 28. 4. 13:00–17:00
Hostýnská (u školy) 28. 4. 14:00–18:00
Michelangelova (v proluce) 28. 4. 15:00–19:00
Mokřanská x Běžná (u tříděného odpadu)  29. 4. 13:00–17:00
Dukelská x Volyňská  29. 4. 14:00–18:00
Tulipánová x Želivecká 30. 4. 13:00–17:00
Jesenická x Nad Trnkovem 30. 4. 14:00–18:00
Na Pahorku x Pod Sychrovem II. 1. 5. 13:00–17:00
Platanová x Kapraďová 2. 5. 8:00–12:00
Krymská x Kodaňská (ostrůvek) 2. 5. 9:00–13:00
Brigádníků x U Kombinátu 4. 5. 13:00–17:00
Nučická x Dubečská 4. 5. 14:00–18:00
Nosická (pod prod. Billa) 4. 5. 15:00–19:00
Nad Vodovodem x Slunečná 5. 5. 13:00–17:00
Srbínská, mezi garážemi, u tř. odpadu 5. 5. 14:00–18:00
Vladivostocká x Gruzínská 5. 5. 15:00–19:00
Sněženková x Meruňková 6. 5. 13:00–17:00
Křenická x Olešská 6. 5. 14:00–18:00
Bramboříková, parkoviště 7. 5. 13:00–17:00
Rektorská x Bakalářská 7. 5. 14:00–18:00
Kamelova mezi č. 2 a 4 8. 5. 13:00–17:00
U Vršovického nádraží x Ukrajinská 9. 5. 8:00–12:00
Vršovická x Karpatská 9. 5. 9:00–13:00
Pod Altánem x Na Vrších 11. 5. 13:00–17:00
nám. Mezi Zahrádkami (okraj parku) 11. 5. 14:00–18:00
Přípotoční x Oblouková 11. 5. 15:00–19:00
Káranská x Pobořská 12. 5. 13:00–17:00
Madridská x Norská 12. 5. 14:00–18:00
Ostružinová x Jahodová 12. 5. 15:00–19:00
Magnitogorská x Tádžická 13. 5. 13:00–17:00
Doubravčická x Tehovská 13. 5. 14:00–18:00
Tuchorazská (konec ulice) 14. 5. 13:00–17:00
nám. Svatopluka Čecha x Minská  14. 5. 14:00–18:00
Na Třebešíně x Nad Kapličkou 15. 5. 13:00–17:00
Dykova, u Bezručových sadů 16. 5. 8:00–12:00
Průhonická x Vestecká 16. 5. 9:00–13:00

Přijďte si 
hrát a řádit!

DĚTSKÁ 
PÁRTY 

11. – 26. 4.
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Kontejnery na bioodpad jsou přistaveny od dubna
Na jaře je možné opět využít na několika 

místech velkoobjemové kontejnery pro bio-
odpady z údržby zahrad rodinných domů. 
Kontejnery slouží výhradně pro odpad 
biologického charakteru. Co to je? Jsou to 
třeba větve, tráva, listí, spadané ovoce, zbytky 

rostlin, případně jiné bioodpady ze zahrádek 
rodinných domů. Do kontejnerů není možné 
vkládat jiné druhy odpadů. K odkládání biood-
padů slouží také sběrné dvory hlavního města 
Prahy nebo stabilní sběrné místo bioodpadu, 
která se nachází v ulici Dřevčická (cca 100 met-

rů od ulice Černoskotelecká). Předání biood-
padu ve sběrných dvorech či sběrně bioodpadu 
je pro občany města zdarma. 

Kompletní rozpis a více informací na 
www.praha10.cz v informační složce „život-
ní prostředí“.

Nebezpečné odpady se začnou v ulicích sbírat v dubnu
V  letošním roce bude sběr 

probíhat na  pěti svozových tra-
sách. Službu mobilního sběru 
nebezpečných odpadů lze využít 
pro tyto druhy odpadu: bate-
rie, akumulátory, nepoužitelné 

léky, teploměry, barvy, lepi-
dla, pryskyřice (včetně nádob 
od takových přípravků), nádoby 
od  sprejů, mazací oleje a  tuky 
(kromě jedlého), zářivky a  jiné 
odpady s obsahem rtuti, domácí 

a zahradnické chemikálie, deter-
genty (odmašťovací přípravky), 
pesticidy (přípravky na  hubení 
plevele, hmyzu apod.), kyse-
liny, hydroxidy, ředidla,  foto-
chemikálie. Mimo svozové dny 

lze nebezpečný odpad odvézt 
do stabilní sběrny nebezpečných 
odpadů nebo sběrných dvorů 
hlavního města. Bližší informa-
ce na www.praha10.cz. 

RED

TRASA D – ÚTERÝ 21. DUBNA

1. křižovatka ul. Mokřanská x Běžná 15.00–15.20
2. křižovatka ul. Rubensova x Přetlucká   15.30–15.50
3. křižovatka ul. Na Padesátém x Tehovská x Doubravčická 16.00–16.20
4. křižovatka ul. Krupská x Voděradská   16.30–16.50
5. křižovatka ul. Pod Strání (u č. 24) x Nedvězská 17.10–17.30
6. křižovatka ul. Slapská x Žermanická 17.40–18.00
7. křižovatka ul. Dětská x Brigádníků 18.10–18.30
8. křižovatka ul. Dvouletky x U Kombinátu 18.40–19.00

TRASA A – PONDĚLÍ 11. KVĚTNA

1. křižovatka ul. Záběhlická x Na Botiči 15.00–15.20
2. křižovatka ul. Na Vinobraní x Ve Slatinách (parkoviště) 15.30–15.50
3. křižovatka ul. Hyacintová x Břečťanová 16.00–16.20
4. křižovatka ul. Ostružinová x Narcisová 16.40–17.00
5. křižovatka ul. Sněženková x Mládežnická 17.10–17.30
6. křižovatka ul. Topolová x Jabloňová (u OD Cíl) 17.40–18.00
7. křižovatka ul. Jasmínová (pod č. 33) x Přesličková 18.10–18.30
8. křižovatka ul. Mattioliho x Velenovského 18.40–19.00

TRASA B – ÚTERÝ 12. KVĚTNA

1. křižovatka ul. Chorvatská x Dykova 15.00–15.20
2. křižovatka ul. Ruská x Na Míčánkách x Vlašimská 15.30–15.50
3. křižovatka ul. Kodaňská x Žitomírská 16.00–16.20
4. křižovatka ul. Petrohradská x Rostovská 16.30–16.50
5. křižovatka ul. Přípotoční x Oblouková 17.00–17.20
6. křižovatka ul. Magnitogorská x Uzbecká 17.40–18.00
7. křižovatka ul. Osnická x Na Křivce 18.10–18.30
8. křižovatka ul. Elektrárenská x Nad Vršovskou horou 18.40–19.00

TRASA E – ÚTERÝ 13. KVĚTNA

1. křižovatka Na Třebešíně x Nad Kapličkou 15.00–15.20
2. křižovatka ul. Nad Vodovodem x Hostýnská   15.30–15.50
3. křižovatka ul. Počernická x Přistoupimská 16.00–16.20
4. křižovatka ul. Rektorská x Bakalářská 16.30–16.50
5. Malešické náměstí (ostrůvek – zastávka BUS) 17.10–17.30
6. křižovatka ul. Černická x Kounická 17.40–18.00
7. křižovatka ul. Vrátkovská x Tuklatská 18.10–18.30
8. křižovatka ul. Názovská x Na Palouku 18.40–19.00

inzerce

Katastr Ulice Datum Od Do

Strašnice Kounická x Rostoklatská 18. 4. 09:00 12:00
Malešice Rektorská x Bakalářská 18. 4. 09:00 12:00
Záběhlice U Záběhlického zámku 18. 4. 13:00 16:00
Vinohrady Na Šafránce x Estonská 19. 4. 09:00 12:00
Strašnice Nad Primaskou x Za Straš. vozovnou 19. 4. 09:00 12:00
Strašnice Dětská, ohyb ulice 19. 4. 13:00 16:00
Michle Nad Vršovskou horou – Slatiny 25. 4. 09:00 15:00
Záběhlice Šafránová x Chrpová 25. 4. 13:00 16:00
Strašnice Nad Vodovodem x Slunečná 26. 4. 09:00 12:00
Strašnice V Rybníčkách x Šibřinská 26. 4. 13:00 16:00
Záběhlice Vestecká x Průhonická 2. 5. 09:00 12:00
Vinohrady Dykova x U Vodárny 2. 5. 09:00 12:00

Katastr Ulice Datum Od Do

Strašnice U Kombinátu (v ohybu ulice) 2. 5. 13:00 16:00

Strašnice Žernovská x Štíhlická 3. 5. 09:00 12:00

Malešice Janderova x Chládkova  3. 5. 13:00 16:00

Vinohrady Vlašimská x Bratří Čapků 9. 5. 09:00 12:00

Záběhlice Střemchová x Meruňková 9. 5. 13:00 16:00

Strašnice Středová x K Háječku 10. 5. 09:00 12:00

Strašnice Dvouletky x Škvorecká 10. 5. 13:00 16:00

Vršovice Na Sychrově x Na Pahorku 16. 5. 09:00 12:00

Strašnice Prusická x Uhříněveská 16. 5. 13:00 16:00

Strašnice Molitorovská x Bylanská 17. 5. 09:00 12:00

Záběhlice Na Vinobraní x Nad Trnkovem 17. 5. 13:00 16:00

Úklid vozovek 
začíná v dubnu

Termíny čištění jednotlivých ulic 
jsou rovněž k dispozici na interne-
tových stránkách www.tsk-praha.
cz, v sekci „čištění komunikací“ 
nebo na stránkách městské části 
Praha 10. Bližší informace lze zís-
kat přímo na pracovišti Technic-
ké správy komunikací – oblastní 
správa Východ, Krupská 28, P 10, 
tel.: 257 015 364. Úklid probíhá 
vždy v čase od 8:00 do 15:00 hod. 

středa 22. 4. blok č. 1
Kapraďová + parkoviště u č. 2-10, 

Sasanková, Platanová (Sasanková 
–Kapraďová), Topolová (Zvonková 
–Práčská), Jasmínová, parkovací 
cesta + spojka s Práčskou, Přeslič-
ková, Hledíková + spojky s Jasmí-
novou I. a II. + parkoviště, Jiříčkové, 
Mládežnická, Škábova, parkoviště 
podél Práčské u křiž. s ul. Jiříčkové, 
Ellnerové, Aubrechtové

čtvrtek 23. 4. blok č. 2
Ostružinová (Fialková–Jablo-

ňová) + parkoviště, Střemchová 
(Malinová - Jabloňová), Šafránová, 
Rybízová (Jahodová–Malinová), 
Malinová (Pomněnková–Střem-
chová). Další najdete na webu radni-
ce www.praha10.cz nebo v on-line 
novinách www.nasepraha10.cz.


